

# gesund & bewusst



Sehr geehrte Kundinnen,  
sehr geehrte Kunden,

Sommerzeit ist Urlaubszeit – bevor Sie sich auf Ihre Urlaubsreise begeben, sollten Sie Ihre Reiseapotheke überprüfen. Bevorraten Sie sich mit Medikamenten gegen Durchfall, Magen-Darm-Beschwerden, oder Verstopfung – weiterhin gegen Sonnenbrand, Insektenstichen, Kopfschmerzen, Blasenentzündung und Wunden. Gern stellen wir mit Ihnen eine Reiseapotheke zusammen, die an Ihr Urlaubsziel und Ihre Aktivitäten angepasst ist, dann können Sie jeden Urlaubstag genießen. Denken Sie auch an die Medikamente Ihrer Dauermedikation.

Sollten Sie Ihren wohlverdienten Urlaub zu Hause verbringen, finden Sie wie gewohnt eine große Auswahl an preiswerten Produkten in Ihrer aktuellen Ausgabe von „gesund und bewusst“ um unbeschwert durch die Sommermonate zu kommen.

Wir wünschen Ihnen eine erholsame Sommerzeit!

*Henrik Wintzen*

Apotheker Henrik Wintzen

- ✓ **Top-Angebote**
- ✓ **Kompetente Beratung**
- ✓ **Persönlich für Sie da**
- ✓ **Service vor Ort**

Sparen Sie bis zu  
**50%**<sup>1</sup>  
Gleich zugreifen!

**IBU-ratiopharm 400 mg akut**  
Schmerztabletten · 20 Filmtabletten

Wirkstoff: Ibuprofen



Anw.: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen und bei Fieber.\*\*\*  
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

**3.48**

– 6,72 € –  
Sie sparen\*: **48%**

**Voltaren Schmerzgel forte**  
100 g Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin



Grundpreis: 1 kg = 149,80 €

Anw.: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z.B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.\*\*\*

**14.98**

– 22,18 € –  
Sie sparen\*\*: **32%**

**Aspirin 500 mg**  
20 Tabletten



**5.98**

– 8,39 € –  
Sie sparen\*: **29%**

**Bepanthen**  
Wund- und Heilsalbe, 20 g

Wirkstoff: Dexpanthenol



Anw.: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.\*\*\*

Grundpreis: 1 kg = 274,00 €

**5.48**

– 7,49 € –  
Sie sparen\*\*: **27%**

**NasenSpray-ratiopharm**  
Erwachsene  
10 ml



Wirkstoff:  
Xylometazolinhydrochlorid 0,1 %  
Anw.: Für Erwachsene und Schulkinder. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen, allergischem Schnupfen, zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.\*\*\*

Grundpreis: 1 l = 348,00 €

**3.48**

– 4,97 € –  
Sie sparen\*: **30%**

\* Gespart in Prozent gegenüber der UVP, Stand: 15.04.2024

\*\* Gespart in Prozent gegenüber dem AVP (siehe Rückseite)

\*\*\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke.

<sup>1</sup> Bezogen auf die aktuellen Monatsangebote

**Fontane-apotheke**

Apotheker Henrik Wintzen e.K.  
Straße der Republik 37  
02791 Oderwitz  
Telefon 035842 27473  
fontane.apotheke@gmx.de  
Mo – Fr · 7.00 – 19.00 Uhr  
Sa · 8.00 – 12.00 Uhr

**Marien-apotheke**

Apotheker Henrik Wintzen e.K.  
Rumburger Straße 32  
02782 Seiffenhensdorf  
Telefon 03586 45050  
marien.apotheke-seiffenhensdorf@gmx.de  
Mo – Fr · 8.00 – 18.00 Uhr  
Sa · 9.00 – 12.00 Uhr

**Hubertus-apotheke**

Apotheker Henrik Wintzen e.K.  
Julius-Ringehan-Straße 4  
02785 Olbersdorf  
Telefon 03583 690213  
hubertus-apotheke-olbersdorf@t-online.de  
Mo – Fr · 8.00 – 18.00 Uhr  
Sa · 9.00 – 12.00 Uhr

**Johannis-apotheke**

Apotheker Henrik Wintzen e.K.  
Johannisstraße 2  
02763 Zittau/Sa.  
Telefon 03583 512164  
mail@johannisapo.de  
Mo – Fr · 8.00 – 18.00 Uhr  
Sa · 8.00 – 12.00 Uhr

4 starke Teams für Ihre Gesundheit!

**15%**  
auf einen vorrätigen Artikel Ihrer Wahl!

Gültig: 09.07. – 30.07.2024

Pro Person u. Einkauf 1 Gutschein gültig für eine Packung. Ausgenommen Arzneimittel auf Rezept, Rezeptgebühren u. bereits reduzierte Artikel. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.



**ANTI BRUMM**

Forte  
**150 ml**  
oder  
Naturel  
**150 ml**

Grundpreis:  
1 l = 99,87 €  
Repelents vorsichtig  
verwenden. Vor Gebrauch  
stets Etikett und  
Produktinformationen  
lesen.



**14.98**

—19,70 €—  
Sie sparen\*:

**24%**

**COOL**akut  
Stich & Sun  
Pflege-Gel  
30 ml

Grundpreis:  
1 l = 249,33 €



**7.48**

—9,95 €—  
Sie sparen\*:

**25%**

**isla moos, isla cassis, isla mint**  
oder **isla Ingwer** Pastillen  
Je 30 Stück



Medizinprodukt

**4.48**

—5,97 €—  
Sie sparen\*:

**25%**

**Neues zum  
E-REZEPT**

Künftig wird es möglich sein, die  
Rezeptdaten der Gesundheitskarte  
über eine App ins Smartphone  
einzulesen und diese dann weiter-  
zuleiten (CardLink-Verfahren).

**Selbstverständlich können Sie die  
Daten an unsere Apotheke über-  
tragen und Ihre Medikamente bei  
uns abholen oder liefern lassen.**

**Fragen Sie uns - wir helfen  
Ihnen gerne weiter!**

**Linola**  
Hautmilch  
leicht  
200 ml  
Für empfind-  
liche und  
trockene Haut

Grundpreis:  
1 l = 52,40 €



**10.48**

—14,47 €—  
Sie sparen\*:

**28%**

**Korodin**  
Herz-Kreislauf-Tropfen, 10 ml



Grundpreis: 1 l = 548,00 €

**5.48**

—7,85 €—  
Sie sparen\*:

**30%**

**Compeed**  
Blasenpflaster  
Mixpack

2x Medium  
2x Small  
1x für die Zehen



**6.28**

—8,85 €—  
Sie sparen\*:

**29%**

**Traumeel S**  
50 Tabletten



Homöopathisches Arzneimittel

**10.48**

—14,89 €—  
Sie sparen\*:

**30%**

**Traumeel S**  
Creme, 100 g



Grundpreis: 1 kg = 124,80 €

Homöopathisches Arzneimittel

**12.48**

—18,28 €—  
Sie sparen\*:

**32%**

**SCHON  
GEWUSST?** →

**100% RECYCLING PAPIER**

Die „gesund & bewusst“ Angebote werden auf Recycling-  
papier aus 100% Altpapier gedruckt. Ein Beitrag für eine  
nachhaltige Zukunft. [www.stp.de/unternehmen](http://www.stp.de/unternehmen)





**Lopedium akut**

10 Kapseln Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid



Anw.: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht.\*\*\*

**3.28**-5.47 €  
Sie sparen\*\*:**40%****FeniHydrocort 0,5 %**

Creme, 15 g Wirkstoff: Hydrocortison



Grundpreis: 1 kg = 465.33 €

Anw.: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen.\*\*\*

**6.98**-10.26 €  
Sie sparen\*\*:**32%****Aciclovir-ratiopharm**

Lippenherpescreme, 2 g

Wirkstoff: Aciclovir



Anw.: Zur Linderung der Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende durch Herpes simplex-Viren verursachte Lippenbläschen).\*\*\*

**3.48**-5.41 €  
Sie sparen\*\*:**36%****Prospan**

Hustensaft

Kinder

100 ml

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt

Anw.: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten.\*\*\*

Grundpreis: 1 l = 64.80 €

**6.48**-9.47 €  
Sie sparen\*\*:**32%****neo-angin Halstabletten**

Zuckerfrei · 24 Lutschtabletten



Anw.: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachen Schleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren.\*\*\*

**7.68**-10.98 €  
Sie sparen\*\*:**30%****neo-angin Halstabletten**

Kirsche zuckerfrei · 24 Lutschtabletten



Anw.: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachen Schleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren.\*\*\*

**7.68**-10.98 €  
Sie sparen\*\*:**30%****octenisept®**

Wund-Desinfektion

Schmerzfrei, farblos

Spray, 50 ml

Anw.: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.\*\*\*



Grundpreis: 1 l = 139.60 €

**6.98**-9.78 €  
Sie sparen\*\*:**29%****Talcid Kautabletten**

20 Stück Wirkstoff: Hydrotalcit



Anw.: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre, Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.\*\*\*

**5.98**-8.29 €  
Sie sparen\*\*:**28%****elmex gelée**

25 g

Anw.: Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries und zur Behandlung überempfindlicher Zahnhälse.\*\*\*



Grundpreis: 1 kg = 427.20 €

**10.68**-15.97 €  
Sie sparen\*\*:**33%** **Pflanzlicher Wirkstoff**

\*\*\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. \* Gespart in Prozent gegenüber der UVP (= Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers), Stand: 15.04.2024. \*\* Gespart in Prozent gegenüber dem AVP (= Apotheken-Verkaufs-Preis laut Lauer Taxe: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V)), Stand: 15.04.2024.

Gültig: 01.08. - 19.08.2024

**20%****auf einen vorrätigen Artikel Ihrer Wahl!**

Pro Person u. Einkauf 1 Gutschein gültig für eine Packung, Ausgenommen Arzneimittel auf Rezept, Rezeptgebühren u. bereits reduzierte Artikel. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

**Bestellen per APP!**

- ♥ 20.000 Artikel verfügbar
- ♥ Tägliche, kostenfreie Auslieferung im Umkreis von 15 km
- ♥ Kostenfreie Abholung Ihres Rezeptes
- ♥ Treuepunkte sammeln



Johannis-Apotheke



Fontane-Apotheke



Hubertus-Apotheke



Marien-Apotheke